



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2019

№ 83

**О внесении изменений
в Правила благоустройства территории муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденные решением
25-й сессии Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» третьего созыва
от 21.02.2008 № 143**

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу, руководствуясь статьей 18 Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденные решением 25-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 21.02.2008 № 143 (в ред. от 06.06.2011 № 65, от 14.06.2012 № 150, от 14.06.2013 № 214, от 30.06.2015 № 106, от 28.06.2016 № 143, от 21.06.2017 № 176, от 13.09.2018 № 54, от 21.02.2019 № 73), следующие изменения:

1) в пункте 15 части 1 статьи 2 слова «по согласованию со специализированной службой по вопросам похоронного дела» заменить словами «по согласованию с администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - администрация муниципального образования)»;

2) в абзаце седьмом части 4 статьи 4 слова «администрации муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - администрация муниципального образования)» заменить словами «администрации муниципального образования»;

3) в статье 38.2:

- в части 5 слова «по согласованию со специализированной службой по вопросам похоронного дела» заменить словами «по согласованию с администрацией муниципального образования»;

- в части 7 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела по согласованию с администрацией муниципального образования» заменить словами «администрацией муниципального образования либо исполнителем, привлеченным администрацией муниципального образования к оказанию соответствующих услуг на основании муниципального контракта»;

4) в части 4 статьи 38.3 слова «по согласованию со специализированной службой по вопросам похоронного дела» заменить словами «по согласованию с администрацией муниципального образования»;

5) часть 17 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«17. Самовольное изменение внешнего вида балконов (в том числе устройство дополнительных балконов) и лоджий, веранд, террас, эркеров, конструкций кровли путем изменения размеров, материала и цвета (ограждения) не допускается.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»



С.Ф. Андреев

Председатель Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» шестого созыва



А.И. Коротков